- 1 -

山东中医药大学科研处
关于明确 2025 年山东省疾控科普讲解大赛参

赛作品有关要求的补充通知

各有关学院：

根据山东省疾病预防控制局通知，针对近期关于疾控科普

讲解大赛参赛作品的相关咨询，现将本次大赛参赛作品有关要

求通知如下：

一、参赛作品形式。以真人解说、演讲和脱口秀形式为主，

不包括情景剧、舞台剧、小品、相声、戏曲、快板、歌舞、动

漫。讲解过程可借助道具、PPT、视频等辅助手段。

二、参赛对象。讲解者个人、讲解团队（讲解者不超过 3 人）。

三、参赛作品内容。紧扣主题创作，参赛作品及比赛过程中

不得出现参赛者姓名、所在单位等体现参赛者身份的信息，不得

夹杂广告。

山东中医药大学科研处

2025 年 6 月 10 日